

信息披露 Disclosure

项目	2015年度	2014年度	2013年度
经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	319,607,350.82	335,020,491.44	344,984,612.22
收到的税费返还	1,858,527.92	4,270,467.09	2,263,111.14
收到的其他与经营活动有关的现金	1,304,408.00	5,589,179.40	2,407,758.39
经营活动现金流入小计	322,770,281.34	344,880,138.01	349,650,683.75
购买商品、接受劳务支付的现金	236,441,467.73	268,741,480.68	274,835,386.79
支付给职工以及为职工支付的现金	29,778,060.29	33,197,023.16	30,751,911.38
支付的各项税费	15,218,938.47	12,716,709.85	13,260,080.46
支付的其他与经营活动有关的现金	11,935,280.76	11,924,349.68	15,922,868.45
经营活动现金流出小计	293,373,749.25	326,579,563.37	334,770,247.67
经营活动产生的现金流量净额	29,396,532.14	18,300,574.64	14,832,346.08
投资活动的现金流量			
收回投资所收到的现金	-	-	-
取得投资收益所收到的现金	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	68,280.35	229,000.00	26,430.00
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	68,280.35	229,000.00	26,430.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
投资活动的现金流量净额	-15,339,516.25	-17,240,381.38	-32,055,188.11
筹资活动的现金流量			
吸收投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	91,200,000.00	96,700,000.00	55,200,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	4,331,497.81	6,687,331.65	10,651,704.39
筹资活动现金流入小计	95,531,497.81	103,387,331.65	65,851,704.39
偿还债务支付的现金	89,766,155.99	85,200,000.00	44,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,232,981.18	11,355,335.30	7,363,452.76
支付的其他与筹资活动有关的现金	8,987,698.23	6,314,344.98	8,924,961.22
筹资活动现金流出小计	107,966,835.40	102,869,680.48	61,088,413.98
筹资活动的现金流量净额	-12,435,337.59	49,077,172.17	-4,763,250.41
四、汇率变动对现金的影响	386,348.65	31,617,012.12	-558,545.90
五、现金及现金等价物净增加额	2,008,466.95	16,288,881.93	-13,018,068.93
六、现金及现金等价物余额	9,080,325.02	8,066,443.09	21,078,450.09
七、现金流量表补充资料			
六、现金流量表补充资料	11,695,791.97	9,687,325.02	8,066,443.09

(一) 将经常性损益表

项目	2015年度	2014年度	2013年度
非经常性损益总额	-70,546.80	-449,008.64	-1,700,365.52
计入当期损益的政府补助	4,070,116.22	5,372,028.31	5,991,366.59
计入当期损益的公允价值变动净损益	248,408.00	230,781.88	490,863.56
非经常性损益扣除政府补助后的净额	4,243,971.43	5,153,799.55	4,989,663.63
减：非经常性损益扣除后的所得税	205,736.20	411,524.19	375,308.33
减：少数股东损益影响数	-	-	-67,118.17
扣除所得税及少数股东损益后的非经常性损益	4,038,241.23	4,742,275.36	3,847,560.33
归属于母公司普通股股东的净利润	25,641,360.65	16,200,227.10	24,965,339.57
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润	21,603,119.42	11,457,951.74	21,117,779.24

项目	2015/12/31	2014/12/31	2013/12/31
流动资产	1.41	1.22	1.17
速动比率	1.03	0.85	0.81
资产负债率(合并)	48.13%	50.44%	54.01%
资产负债率(母公司)	41.64%	46.42%	51.39%
应收账款周转率	2.85	4.03	3.18
存货周转率	3.84	4.41	4.97
固定资产周转率(万元)	5.32773	3.97671	4.61428
归属于母公司股东的每股净资产	2,564.14	1,620.02	2,496.53
归属于母公司股东的每股净资产	2,160.31	1,145.80	2,111.78
利息保障倍数	5.61	3.05	5.73
经营活动产生的现金流量净额(万元)	0.49	0.31	0.25
每股现金流量(元)	0.03	0.03	-0.22
每股现金流量(元)	0.018	0.026	0.036

项目	2015年度	2014年度	2013年度
每股收益(元/股)	基本 0.43 0.27 0.42		
稀释每股收益(元/股)	稀释 0.43 0.27 0.42		
扣除非经常性损益后每股收益(元/股)	基本 0.36 0.19 0.35		
稀释每股收益(元/股)	稀释 0.36 0.19 0.35		
净资产收益率(加权平均)	12.01%	8.41%	14.51%
扣除非经常性损益后净资产收益率(加权平均)	10.11%	5.95%	12.27%

项目	2015年度	2014年度	2013年度
经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	319,607,350.82	335,020,491.44	344,984,612.22
收到的税费返还	1,858,527.92	4,270,467.09	2,263,111.14
收到的其他与经营活动有关的现金	1,304,408.00	5,589,179.40	2,407,758.39
经营活动现金流入小计	322,770,281.34	344,880,138.01	349,650,683.75
购买商品、接受劳务支付的现金	236,441,467.73	268,741,480.68	274,835,386.79
支付给职工以及为职工支付的现金	29,778,060.29	33,197,023.16	30,751,911.38
支付的各项税费	15,218,938.47	12,716,709.85	13,260,080.46
支付的其他与经营活动有关的现金	11,935,280.76	11,924,349.68	15,922,868.45
经营活动现金流出小计	293,373,749.25	326,579,563.37	334,770,247.67
经营活动产生的现金流量净额	29,396,532.14	18,300,574.64	14,832,346.08
投资活动的现金流量			
收回投资所收到的现金	-	-	-
取得投资收益所收到的现金	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	68,280.35	229,000.00	26,430.00
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	68,280.35	229,000.00	26,430.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
投资活动的现金流量净额	-15,339,516.25	-17,240,381.38	-32,055,188.11
筹资活动的现金流量			
吸收投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	91,200,000.00	96,700,000.00	55,200,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	4,331,497.81	6,687,331.65	10,651,704.39
筹资活动现金流入小计	95,531,497.81	103,387,331.65	65,851,704.39
偿还债务支付的现金	89,766,155.99	85,200,000.00	44,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,232,981.18	11,355,335.30	7,363,452.76
支付的其他与筹资活动有关的现金	8,987,698.23	6,314,344.98	8,924,961.22
筹资活动现金流出小计	107,966,835.40	102,869,680.48	61,088,413.98
筹资活动的现金流量净额	-12,435,337.59	49,077,172.17	-4,763,250.41
四、汇率变动对现金的影响	386,348.65	31,617,012.12	-558,545.90
五、现金及现金等价物净增加额	2,008,466.95	16,288,881.93	-13,018,068.93
六、现金及现金等价物余额	9,080,325.02	8,066,443.09	21,078,450.09
七、现金流量表补充资料			
六、现金流量表补充资料	11,695,791.97	9,687,325.02	8,066,443.09

项目	2015/12/31	2014/12/31	2013/12/31
流动资产	1.41	1.22	1.17
速动比率	1.03	0.85	0.81
资产负债率(合并)	48.13%	50.44%	54.01%
资产负债率(母公司)	41.64%	46.42%	51.39%
应收账款周转率	2.85	4.03	3.18
存货周转率	3.84	4.41	4.97
固定资产周转率(万元)	5.32773	3.97671	4.61428
归属于母公司股东的每股净资产	2,564.14	1,620.02	2,496.53
归属于母公司股东的每股净资产	2,160.31	1,145.80	2,111.78
利息保障倍数	5.61	3.05	5.73
经营活动产生的现金流量净额(万元)	0.49	0.31	0.25
每股现金流量(元)	0.03	0.03	-0.22
每股现金流量(元)	0.018	0.026	0.036

项目	2015年度	2014年度	2013年度
每股收益(元/股)	基本 0.43 0.27 0.42		
稀释每股收益(元/股)	稀释 0.43 0.27 0.42		
扣除非经常性损益后每股收益(元/股)	基本 0.36 0.19 0.35		
稀释每股收益(元/股)	稀释 0.36 0.19 0.35		
净资产收益率(加权平均)	12.01%	8.41%	14.51%
扣除非经常性损益后净资产收益率(加权平均)	10.11%	5.95%	12.27%

项目	2015年度	2014年度	2013年度
经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	319,607,350.82	335,020,491.44	344,984,612.22
收到的税费返还	1,858,527.92	4,270,467.09	2,263,111.14
收到的其他与经营活动有关的现金	1,304,408.00	5,589,179.40	2,407,758.39
经营活动现金流入小计	322,770,281.34	344,880,138.01	349,650,683.75
购买商品、接受劳务支付的现金	236,441,467.73	268,741,480.68	274,835,386.79
支付给职工以及为职工支付的现金	29,778,060.29	33,197,023.16	30,751,911.38
支付的各项税费	15,218,938.47	12,716,709.85	13,260,080.46
支付的其他与经营活动有关的现金	11,935,280.76	11,924,349.68	15,922,868.45
经营活动现金流出小计	293,373,749.25	326,579,563.37	334,770,247.67
经营活动产生的现金流量净额	29,396,532.14	18,300,574.64	14,832,346.08
投资活动的现金流量			
收回投资所收到的现金	-	-	-
取得投资收益所收到的现金	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	68,280.35	229,000.00	26,430.00
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	68,280.35	229,000.00	26,430.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
投资活动的现金流量净额	-15,339,516.25	-17,240,381.38	-32,055,188.11
筹资活动的现金流量			
吸收投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	91,200,000.00	96,700,000.00	55,200,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	4,331,497.81	6,687,331.65	10,651,704.39
筹资活动现金流入小计	95,531,497.81	103,387,331.65	65,851,704.39
偿还债务支付的现金	89,766,155.99	85,200,000.00	44,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,232,981.18	11,355,335.30	7,363,452.76
支付的其他与筹资活动有关的现金	8,987,698.23	6,314,344.98	8,924,961.22
筹资活动现金流出小计	107,966,835.40	102,869,680.48	61,088,413.98
筹资活动的现金流量净额	-12,435,337.59	49,077,172.17	-4,763,250.41
四、汇率变动对现金的影响	386,348.65	31,617,012.12	-558,545.90
五、现金及现金等价物净增加额	2,008,466.95	16,288,881.93	-13,018,068.93
六、现金及现金等价物余额	9,080,325.02	8,066,443.09	21,078,450.09
七、现金流量表补充资料			
六、现金流量表补充资料	11,695,791.97	9,687,325.02	8,066,443.09

项目	2015/12/31	2014/12/31	2013/12/31
流动资产	1.41	1.22	1.17
速动比率	1.03	0.85	0.81
资产负债率(合并)	48.13%	50.44%	54.01%
资产负债率(母公司)	41.64%	46.42%	51.39%
应收账款周转率	2.85	4.03	3.18
存货周转率	3.84	4.41	4.97
固定资产周转率(万元)	5.32773	3.97671	4.61428
归属于母公司股东的每股净资产	2,564.14	1,620.02	2,496.53
归属于母公司股东的每股净资产	2,160.31	1,145.80	2,111.78
利息保障倍数	5.61	3.05	5.73
经营活动产生的现金流量净额(万元)	0.49	0.31	0.25
每股现金流量(元)	0.03	0.03	-0.22
每股现金流量(元)	0.018	0.026	0.036

项目	2015年度	2014年度	2013年度
每股收益(元/股)	基本 0.43 0.27 0.42		
稀释每股收益(元/股)	稀释 0.43 0.27 0.42		
扣除非经常性损益后每股收益(元/股)	基本 0.36 0.19 0.35		
稀释每股收益(元/股)	稀释 0.36 0.19 0.35		
净资产收益率(加权平均)	12.01%	8.41%	14.51%
扣除非经常性损益后净资产收益率(加权平均)	10.11%	5.95%	12.27%

项目	2015年度	2014年度	2013年度
经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	319,607,350.82	335,020,491.44	344,984,612.22
收到的税费返还	1,858,527.92	4,270,467.09	2,263,111.14
收到的其他与经营活动有关的现金	1,304,408.00	5,589,179.40	2,407,758.39
经营活动现金流入小计	322,770,281.34	344,880,138.01	349,650,683.75
购买商品、接受劳务支付的现金	236,441,467.73	268,741,480.68	274,835,386.79
支付给职工以及为职工支付的现金	29,778,060.29	33,197,023.16	30,751,911.38
支付的各项税费	15,218,938.47	12,716,709.85	13,260,080.46
支付的其他与经营活动有关的现金	11,935,280.76	11,924,349.68	15,922,868.45
经营活动现金流出小计	293,373,749.25	326,579,563.37	334,770,247.67
经营活动产生的现金流量净额	29,396,532.14	18,300,574.64	14,832,346.08
投资活动的现金流量			
收回投资所收到的现金	-	-	-
取得投资收益所收到的现金	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	68,280.35	229,000.00	26,430.00
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	68,280.35	229,000.00	26,430.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	15,407,796.60	17,469,381.00	32,081,618.11
投资活动的现金流量净额	-15,339,516.25	-17,240,381.38	-32,055,188.11
筹资活动的现金流量			
吸收投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	91,200,000.00	96,700,000.00	55,200,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	4,331,497.81	6,687,331.65	10,651,704.39
筹资活动现金流入小计	95,531,497.81	103,387,331.65	65,851,704.39
偿还债务支付的现金	89,766,155.99		